
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Berufung, Abberufung, 
Aufgaben, Befugnisse und Beteiligungsrechte der ehrenamtlichen 

Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Friesoythe 
 
 

Aufgrund des § 8 Abs. 3 i. V. m. mit § 9 Abs. 1 Satz 2 des Niedersächsischen Kommunalver-
fassungsgesetzes (NKomVG), in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. Gesetz und 
Verordnungsblatt –Nds. GVBl.- S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 28. 
Februar 2018 (Nds. GVBl. S. 22), hat der Rat der Stadt Friesoythe in der Sitzung am 18.04.2018 
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Berufung, Abberufung, Aufgaben, Befugnisse und Beteiligungsrechte der 
ehrenamtlichen Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Friesoythe vom 30.10.2012 wird 
aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt rückwirkend am 01.01.2018 in Kraft. 

 
 
 

Friesoythe, 18.04.2018 
 
 
In Vertretung 
 
 
Heidrun Hamjediers 
Erste Stadträtin 
 
 
 


